1373),

daha sonra kendi ismi ile anılacak olan Kütahya Arguniyye Mevlevî Âsitânesi’nin

kurucusudur. Celâleddîn Argun Çelebi’den sonra Oğlu Burhâneddîn İlyas Çelebi,

Zeynüddîn Çelebi, İbrâhîm Dede, Mehmed Dede (Ulûfecizâde), Kütahya Mevlevî

Âsitânesine şeyh olmuşlardır. 1060/1650 yılından 1102/1690 yılına kadar

Mevlevîhane’yi iki kadın, Küçük Ârif Çelebi’nin Kızı Mesnevîhân Kâmile Hanım

ile Hüseyin Çelebi’nin Kızı Hâcce Fâtıma Hanım idare etmişlerdir (Doğan, 2006:

65).

Sefîne-i Nefîse-i Mevleviyân müellifi Mustafa Sâkıb Dede, 1102/1690

senesinde, kethüdası Sucı Dede ile geldikleri Argun Çelebi Mevlevîhânesi’ne

Hâcce Fâtıma Hanım’ın Konya Mevlânâ Dergâhı’ndan ricasıyla II. Hacı Bostan

Çelebi tarafından şeyh tayin edilmiştir. Sâkıb Dede’nin bu Mevlevîhâne’ye şeyh

olmasıyla Kütahya’da yaklaşık iki yüz kırk yıl sürecek olan Sâkıb Dede-zâdeler

silsilesi başlamıştır. Mehmed Muhlis Dede, Sâkıb Dede’nin kendi yerine halife

olarak düşündüğü büyük oğludur (Aksoy, 2018: 104-112).

Mehmed Muhlis Dede’nin Hayatı ve Eğitimi

1107/1695 yılında Kütahya’da doğan Mehmed Muhlis Dede’nin annesi

Havvâ Hanım, Hâcce Fâtıma Hanım’ın yanında yetişmiştir. Mustafa Sâkıb Dede ile

evlendiklerinde 12 yaşındadır. Muhlis’in babası Kütahya Arguniyye Mevlevîhanesi

şeyhi Mustafa Sâkıb Dede’dir. Mustafa Sâkıb Dede’nin soyu İzmir’e, İzmir’den

Endülüs’e dayanmaktadır. Muhlis, Mustafa Sâkıb Dede’nin 14 çocuğundan

ikincisidir (Aksoy, 2018: 81-87). Eğitimini babası Mustafa Sâkıb Dede’den almış,

Arapça ve Farsça öğrenmiştir. 1124/1712 senesinde 17 yaşındayken ansızın vefatı

bütün ailesini ve sevenlerini yasa boğmuştur. Kardeşi Ahmed Hâlis Dede, Tufeylü
Menâkıbi’l-Kibâri'l-Mevlevî Fî-Menkabeti Hazreti’ş-Şeyhi’s-Sâkıbi’l-Ma‘nevî’de

ağabeyi Mehmed Muhlis Dede’den:

“£äniyen Şey∆ Me≈med Mu∆li´ näm øadem-nihäde-i erkän-ı çär úun´ur olup on yedi

Anlar da∆ı sinn-i täze

cevänìde úäøıbet-i kärı mülä≈a®a buyurup ≠afra-zen-i aúlä-yı úilliyyìn olmışlardur.

Ev´äfı bäläda Ÿikr olınmışdur.”

ifadeleriyle bahsetmektedir. (Aksoy, 2018: 380)

Kendisinden bahseden tezkireler Mehmed Muhlis Dede’nin 17 yaşında

genç bir şairken 1124/1712 tarihinde vebadan vefat ettiğini, Mecmûúa-i Eşúâr’ı
bulunduğunu, kendinin ölüm yılını daha önceden kerametle bilerek vefatına dair

bir tarih manzumesi yazdığını söyleyerek Sâkıb Dede Dîvânı’nda da yer alan 7

beyitlik tarih manzumesinin metnini vermektedirler. (Sâkıb Dede, 1283: C. 1, 263;

Şâkir mahlası ifade eder. Çocuklarının sünnet düğünü için düşürmüş olduğu 20

numaralı tarihte ise, Muhlis, Ahmed, Hâmid ve Şâkir şeklinde çocuklarının sadece

mahlaslarını söylemiştir (Arı, 2003: 557).

Mahlasların çocuklar doğar doğmaz verilmesi ilgi çekicidir. Mustafa Sâkıb

Dede, düşürdüğü tarihlere göre 1119/1707 tarihinde doğan Ali isimli oğluna Şâkir

mahlasını vermiştir. Ali Şâkir, 1123/1711 tarihinde 4 yaşında vefat ettiğinde şiir

yazmak bir tarafa okuma yazma öğrenip öğrenmediği dahi meçhuldür.11

Mehmed Muhlis Dede’nin kendisine ait şimdilik tespit edilebilen üç şiiri

olmasına karşın onun doğumu ve vefatı için toplam dört şiir yazıldığı

görülmektedir.